Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Городищенская средняя школа

с углубленным изучением отдельных предметов № 3»

ПРИКАЗ

от 15.01.2021          № 9

О создании рабочей группы по организации работы

центра естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе

Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Городищенская средняя школа

с углубленным изучением отдельных предметов № 3»

         На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование», утвержденного

президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому

развитию и национальным проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. № 16), распоряжения

Министерства просвещения Российской Федерации от 12 января 2021 г. № 6 «Об

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей»,

приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от

17.12.2020 № 860 «О создании в 2021-2023 годах центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе общеобразовательных

организаций Волгоградской области, расположенных в сельской местности и малых

городах»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по организации работы центра естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» (далее – центр «Точка роста») в

следующем составе:

 Зимариной Ольги Владимировны, директора, председателя рабочей группы,

 Толмачевой Елены Викторовны, методиста, заместителя председателя рабочей

группы,

 Алексеевой Оксаны Борисовны, учителя физики, члена рабочей группы,

 Бережновой Валентины Николаевны, учителя биологии, члена рабочей группы,

 Сахаровской Юлии Павловны, учителя химии, члена рабочей группы.

2. Рабочей группе:

 в срок до 18 января 2021 года подготовить информацию о планируемых

комплектах оборудования материально-технического и имущественного

характера центра «Точка роста»;

 в срок до 01 марта 2021 года пройти курсовую подготовку по программе

«Основы цифровой грамотности».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  О.В. Зимарина